
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY GORLICKIEGO 

z dnia 3 stycznia 2017 roku 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok 

 Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem nr 5 Starosty Gorlickiego 

z dnia 5 lutego 2014 roku w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli. Zadania Komisji określone zostały w art. 38a ust. 2 Ustawy o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. 2016.814 t.j.). W skład Komisji wchodzą: Starosta Gorlicki jako przewodniczący 

Komisji, dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu, trzy osoby powołane przez starostę spośród osób 

wyróżniających się wiedzą o problemach będących przedmiotem prac komisji oraz dwóch przedstawicieli 

delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji. 

 Komisja w 2016 roku odbyła 5 posiedzeń: 22 lutego, 14 marca, 12 lipca, 30 września 

oraz 28 listopada. Pierwsze posiedzenie dotyczyło ministerialanego projektu stworzenia map zagrożeń, 

mającego na celu zdiagnozowanie i ujęcie w ramy poziomu bezpieczeństwa w sposób czytelny 

dla obywatela. Narzędzie to pozwoli na rzetelne zidentyfikowanie i przedstawienie skali i rodzaju zagrożeń 

na terenie powiatu. Ówczesny Komendant Policji insp. Michał Gawlik szczegółowo zapoznał zebrane 

gremium z założeniami programu, a jednocześnie zaapelował o wsparcie w opracowywaniu 

i funkcjonowaniu dokumentu. Mapy określą skalę i rodzaj zagrożeń na trzech poziomach: krajowym, 

wojewódzkim i powiatowym - mówił komendant Gawlik. Na ich podstawie łatwiej będzie zidentyfikować 

niebezpieczeństwa, a następnie zaplanować racjonalne działania w miejscach gdzie jest to uzasadnione. 

W trakcie posiedzenia zebrani zgłaszali wnioski mające na celu wsparcie działań Policji w zbudowaniu mapy 

zagrożeń realnie oddającej lokalne niebezpieczeństwa. Wielokrotnie podkreślano fakt, że mapy mają powstać 

przy aktywnym udziale lokalnych społeczności oraz że mają one stanowić rzetelną informację pomocną 

w działaniach służących likwidacji zagrożeń. 

 W trakcie drugiego posiedzenia dokonano oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa 

mieszkańców powiatu oraz osób przebywającego na jego  terenie. Kierownicy powiatowych służb inspekcji 

i straży złożyli informacje dotyczące stanu bezpieczeństwa oraz ze swej działalności w 2015 roku. Komisja 

stwierdziła na podstawie otrzymanych informacji, że stan bezpieczeństwa powiatu jest dobry i tym samym 

pozytywnie oceniła działania służb. Ponadto w trakcie posiedzenia Komisja przyjęła jednogłośnie projekt 

"Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

na lata 2016-2020", który następnie został przedłożony Radzie Powiatu Gorlickiego i uchwalony dnia 

31 marca 2016 roku Uchwałą Nr XVI/86/16. 

 Trzecie posiedzenie Komisji dotyczyło zapewnienia właściwej organizacji i bezpieczeństwa 

wypoczynku dzieci i młodzieży oraz przygotowanie do zbliżających się wówczas Światowych Dni 

Młodzieży. Omówiono zatem tematy dotyczące stanu technicznego środków transportowych 

wykorzystywanych w akcji letniego wypoczynku, bezpiecznego korzystania z kąpielisk i basenów, właściwej 

ochrony przeciwpożarowej i stanu technicznego obiektów letniego wypoczynku oraz bezpiecznych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 lutego 2017 r.

Poz. 901



warunków sanitarno - epidemiologicznych bazy noclegowej oraz stołówek. Komendanci Powiatowi Policji 

oraz Państwowej Straży Pożarnej złożyli informacje dotyczące przygotowania 

do mających się odbyć Światowych Dni Młodzieży. Ponadto podczas posiedzenia został przedstawiony 

do zaopiniowania wniosek Komisji Edukacji, Kultury i Sportu dotyczący stworzenia mapy zagrożeń 

związanych z problemami dydaktycznymi, wychowawczymi oraz socjalizacyjnymi występującymi 

w szkołach oraz placówkach prowadzonych przez Powiat Gorlicki. Ustalono, że członkowie Komisji 

zapoznają się z zebranymi wcześniej w tym temacie materiałami opracowanymi przez Komendę Powiatową 

Policji, Centrum Terapii Uzależnień, Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego oraz Dyrektorów 

szkół ponadgimnazjalnych, a wnioski zostaną wypracowane na kolejnym posiedzeniu. 

W wyniku analizy zebranych informacji i dyskusji podczas wrześniowego posiedzenia Komisja 

stwierdziła, że zidentyfikowane dotąd zjawiska stanowiące zagrożenie w sferze szeroko rozumianego 

bezpieczeństwa młodzieży wprawdzie występują, jednakże skala tych zagrożeń - w odniesieniu do całej 

populacji uczniów - jest niewielka. Komisja przedłożyła pod rozwagę Zarządu oraz Komisji Edukacji, Kultury 

i Sportu kwestię oceny zasadności opracowania mapy zagrożeń bezpieczeństwa rozumianej jako wskazanie 

szkół, w których one występują oraz rodzaju i skali występowania w nich negatywnych zjawisk. Zamiennie 

zaproponowała utworzenie wg zebranych danych w poszczególnych jednostkach oświatowych katalogu 

zagrożeń. Ponadto Komisja zarekomendowała zbadanie przyczyn i zasięgu istniejących problemów 

w szkołach przez niezależnych socjologów, wprowadzenie systemu wspierania pedagogów szkolnych, 

wdrożenie działań profilaktycznych w szczególności w odniesieniu do uczniów i rodziców klas pierwszych 

oraz wdrożenie szkoleń kadry pedagogicznej w oparciu o środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

Ostatnie posiedzenie mające miejsce w miesiącu listopadzie poświęcone było głównie tematowi 

przygotowania powiatu gorlickiego do funkcjonowania w ekstremalnych warunkach zimowych.  Zaproszeni 

kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży przedstawili informacje dotyczące podjętych działań 

związanych z funkcjonowaniem w wyżej wymienionych warunkach. Spotkanie miało służyć wzajemnemu 

zapoznaniu ze stanem przygotowań do szczególnej pory roku jaką jest zima oraz wskazaniu na mogące 

wystąpić utrudnienia i problemy w tym okresie. Szczególną uwagę zwrócono na konieczność sprawdzania 

szczelności przewodów kominowych, dymowych, spalinowych i wentylacyjnych oraz ich systematycznego 

czyszczenia. Postanowiono też zwrócić się z pismem i do wójtów i burmistrzów z terenu powiatu gorlickiego 

z prośbą o zwrócenie uwagi na zapewnienie i utrzymywanie dojazdów do budynków użyteczności publicznej, 

urządzeń przeciwpożarowych i punktów czerpania wody oraz do utrzymania w sprawności sieci hydrantowej. 

Wnioskowano również o wycinkę krzaków i gałęzi, które obciążone śniegiem utrudniają poruszanie się 

samochodów ratownictwa po gminnych drogach publicznych. Komisja uznała też za zasadne wystąpienie 

z pismami przypominającymi o konieczności systematycznego usuwania śniegu oraz nawisów lodowych 

z dachów do dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, urzędów gmin oraz właścicieli bądź zarządców 

obiektów wielkopowierzchniowych. Ponadto postanowiono sporządzić wykaz osób chorych korzystających 

z elektrycznej aparatury podtrzymującej życie, które w przypadku awarii sieci energetycznej mogą znaleźć 

się w sytuacji zagrożenia życia. 

Ogólna analiza bezpieczeństwa w okresie sprawozdawczym pozwala stwierdzić, że powiat gorlicki nie jest 

wolny od zagrożeń, jednocześnie stan bezpieczeństwa w powiecie można ocenić jako dobry. 

W niniejszym sprawozdaniu w sposób syntetyczny przedstawiono ważniejsze przedsięwzięcia zrealizowane 

przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku. Stwierdzić należy, że działalność Komisji służy 

lepszemu współdziałaniu powiatowych służb, inspekcji i straży w wykonywaniu nałożonych zadań, a co za 

tym idzie sukcesywnemu podnoszeniu poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu gorlickiego. 

 

Starosta Gorlicki 
 

Karol Górski 
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